
Marco Input-Output de Andalucía 2008
Producto I: SERVICIOS DE HOSTELERÍA

CPA: I

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 19.108.669

Importaciones 0

Resto de España 0 52 14.958.998 78,28% 78,28%

Resto del mundo 0 51 3.944.706 20,64% 98,93%

Total oferta a precios básicos 19.108.669 74 134.314 0,70% 99,63%

Costes de distribución e impuestos 844.954 81 18.143 0,09% 99,73%

Costes de distribución 0 46 12.094 0,06% 99,79%

Impuestos netos sobre los productos 844.954 80 9.583 0,05% 99,84%

Total oferta a precios de adquisición 19.953.623 79 8.171 0,04% 99,88%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.406.699

Gasto en consumo final 18.546.924

Gasto de los hogares 18.477.612 69 295.617 21,01% 21,01%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 65.590 43 159.530 11,34% 32,36%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 3.722 73 100.262 7,13% 39,48%

Formación bruta de capital 0 61 48.091 3,42% 42,90%

Formación bruta de capital fijo 0 45 46.199 3,28% 46,19%

Variación de existencias 0 62 46.170 3,28% 49,47%

Exportaciones 0 52 45.567 3,24% 52,71%

Exportaciones al resto de España 0 57 43.261 3,08% 55,78%

Exportaciones al resto del mundo 0 82 41.788 2,97% 58,75%

Total demanda a precios de adquisición 19.953.623 80 40.722 2,89% 61,65%

% sobre el total

Actividades de agencias de viajes, operadores turísticos, servicios de reservas y actividades relacionadas con los mismos

Servicios de alojamiento

Educación mercado

Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento

Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas

Actividades de servicios sociales no mercado

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

% acum. sobre 

el total

Servicios de comidas y bebidas

Código de rama Rama Miles de €

Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones

Actividades asociativas

Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas

Construcción

Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales

Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial

Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos

Servicios de comidas y bebidas


